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Az általános választói jog.Pajti, 1910. áprliis 19Az ország közvéleményét, a sok égetően aktuális kérdések közül az általános választói jog miként való megoldása és mely időben való megvalósítása is erősen foglalkoztatja.Ez a kérdés az, amely a nép legszélesebb rétegében visszhangra talál Ez a nagyfontosságú kérdés az, amely már évek óta felszinen van és előre törő útján immár fel nem tartóztatható. A  nép minden rétege, a társadalom minden osztálya belátja, hogy a mai választói jog igy tovább fenn nem tartható.A  demokratikus haladás hívei, a szabadság és haladás lelkes katonái azon munkálkodnak, hogy a dolgozó nép jogaihoz jusson. A lehető legszélesebb alapra akarják a választói jogot helyezni, hogy az alkotmány sáncaiba minden magyar állampolgár bejuthasson. Ezeknek az a helyes felfogása, hogy akinek kötelességei vannak, annak jogokat is kell adni.Ezzel szemben állanak a konzervati- vek, akik alapjában véve még a mai választói jogot is túlságosan kiterjedtnek vélik és csupán a közvélemény megnyilatkozásának kényszerítő hatása alatt fanyalodtak rá, hogy más alapra helyezzék a választójogot. Mozgalmat inditottak, amelynek nem is rejtett célja az, hogy az általánosságot megakadd lyozzák.Ennek az akciónak, ennek a konzer vativ áramlatnak a legtöbb hive ott van a kormánypárt berkeiben. A kor mánypárt, a nemzeti munkapárt tábo rában vannak azok, akik a demokrati kus haladásnak akarnak kerék kötői lenni.

A jogok kiszélesítésének nem állhat- •♦ják útját, tehát igyekszenek bizonyos korlátokat emelni. Minthogy a haladásnak útját nem állhatják, természetesen annak sem állhatják útját, hogy az ő tervezetük alapján is olyan elemek jussanak be a magyar parlamentbe, akik feltétlen hívei az általános, egyenlő, titkos és községenként! választói jognak.Erre utalt dr. R a j k  Aladár, volt országgyűlési képviselőnk beszámoló-beszédében, amikor ezeket mondotta:
*En a választói jogot nem tekintem privilé- ; 

ípúmnak, amelyet az állam csak egyes kiváltságos polgároknak ad meg, akik arra vagyoni, vagy különös értelmi képesítés által szereznek érdemeket. A választói jog, 
vele született emberi jog, amely megillet minden 
egyes polgárt és éppen úgy, mint minden | más jog gyakorlásánál korlátok léteznek j azokra nézve, akik képtelenek szellemileg* ! vagy erkölcsileg annak gyakorlására, a j választói jog is csak ilyen szellemi, vagy erkölcsi képtelenséget ismerhet a gyakorlás j megtagadásának okául. (Zajos helyeslés és éljenzés.) Ezen kérdésben, polgártársaim, én annyira megyek, hogy én nem annyira hangoztatni kívánom csupán ezt a jelszót,hanem én magát az intézményt akarom,*hogy létesüljön. Es miután látom, hogy a mostani állapotok mellett a magyar parla- i mentben nem lehet oly többséget találni, j amely a minden jelzővel egybekötött választói jogot megalkotja, szívesen fogom látni oly többség kialakulását is, amely az 
én vágyamat nem a maguk teljességében valósitja meg.

Minden hiteijesotéssel a mi táborunk szapo
rodik, és ha abbeli törekvésünk, hogy már a most összeülő parlament alkossa meg a minden annak gyakorlására képes polgárra kiterjedő választói jogot, nem vezetne eredményre, az újonnan bejövök további munkájá
val mibarabb megvalósítjuk az igazi népparla
mentet.De ha az nem sikerül, azért mert ez a teljes mértékben kielégítő megoldás nem sikerül.(Közbeszólás: Sikerülnie kell!)

I

Rajk válaszképpen mondja: Ha mindenki megteszi kötelességét akkor sikerülni fog.Addig t. polgártársaim fontosabbnak tartom az összes egyéb jelzők között a titkosságot. Mert addig amig titkosan nem történik a választás, addig a választói jog egyetlen célja, a nemzeti akarat hamisittat- lan, tiszta megnyilatkozása el nem képzelhető.Világos és érthető szavak. Az általános, egyenlő, községenkénti titkos választói jogot meg kell alkotni.Már most az a kérdés, hogy mely felfogás nyer többséget a legközelebb összeülő parlamentben. A  demokratikus felfogás-e, amely meg;.karja most valósítani a teljesen általános választói jogot, avagy a konzervatívok, akik az általánosság elé korlátokat akarnak emelni. Ha Tiszáék kerülnek be többségben, akkor sincsen eltemetve az általános választói jog, mert azt eltemetni többé nem lehet A  Tiszáék tervezete alapján is az általános, egyenlő, titkos választói jog híveinek a tábora növekszik. Ennek a következménye pedig az, hogy ha ez a most összeülő parlament nem is valósíthatná meg a teljesen általános titkos választói jogot, akkor az utána következő, a Tiszáék tervezete alapján megválasztott és újra összeülő parlament már minden esetre, minden körülmények között megvalósítaná azt.Mindent; el kell követni, hogy az általános, egyenlő, titkos (községenkénti) választói jog hívei többségben kerüljenek ki a Választási• küzdelmekből. De ha ez nem sikerülne, akkor sem szabad tétlen maradni, hanem meg kell vaiósi-1 7tani amit lehet, hogy azután egy olyanparlament alakuljon ki, amely most márvalóra váltja az általános, egyenlő éstitkos választói jogotEz világos, érthető és egyenes álláspont.

Központi iroda: Budapest, V., Sas-utca 25. Telefon-sz. 107 16. Gyártelep: Selyp. — Telefon: Hatvan 4 6 .
mm*

A já n l Elsőrendű selypi portlandcementet, Vulkánportland cementet, kitűnő 
minőségűt, mely a portianricement szabványait 50 ,-kaí túlhaladja.



„Bajai Független Újság* 1910. április 20.
Tallózás.

UlVasSHK üi ------nyire fején találták a szöget n segédek. A tisztviselőket a torve
A kere8kedösegédek.Kirohanás! intézet! a Bajai Hírlap a keres-kedösegédek ellen, mert korteskedni volta,.Olvassák el nyílttéri válaszukat, hogy menj-

kereskedő-

segédek. A tisztviseJOKei a lotveny ellenére 
buzdítják a korteskcdósre, a kereskedosegé- dek ellen pedig kirohanást intéznek. E s igy 
akarnak kormányozni, ilyen erkölcsi érzék-kel. A mohácsi példa.Stajevics János mohácsi képviselőjelölt a Bajai Hírlap állítása szerint azt Ígéri választóinak, hogy megszerzi nekik a dunai közúti hidat, tehát Mohács lokális érdekeiért támogassák. Erre azt mondja a Bajai Hírlap, hogy ez becsületes, nyílt szó és méltó a munkapárthoz Hátha most Mohácson is és Baján is mungó-pártit választanának meg, akkor két közúti hidat csinálnának egyszerre. Hát akkor vagy Baján, vagy Mohácson, de valahol hazudnak. Ez az őszinte, nyílt szó és tényleg a mungópártra vall.A Bajai Hírlap kívánsága.

íme, a jelentés idevonatkozó részé.
Közegészségügy.Az állandóan felmerülő íertőző betegségek elleni küzdelemben az előirt óvóintézkedések a lehetőség szerint mindig megtétettek ugyan, de elégtelennek bizonyultak. Ezen küzdelemben az első és legfontosabb óvrendszabály a betegek kellő elkülönítése, s ez csak igen hiányosan és gyarlón volt keresztülvihető. A betegeknek igen csekély része volt a kórházban elhelyezhető, a többi, a járvány-kórház hiánya miatt a családok körében ápoltatott, a hol bizony az orvosi és hatósági utasítások pontos végrehajtásáról csak a legritkább esetben lehetett meggyőződni. A járvány-kórház felállítása mindinkább égető szükséggé válik.A vízhiány.A vizkérdés is sürgős intézkedést igényel. A jo ivóvíz közegészségügyi szempontból a legnagyobb fontossággal bírván, a lakosság ellátása jo ivóvízzel elsőrendű feladatát kell, hogy képezze minden városnak. A meglevő 2 artézi kút a lakosságnak csak igen kis részét képes ellátni, a nagy tömeg a közönséges

r* >

A bajai mnap wvaii&aya., , , , , , , ! talajvizet szolgáltató magán- és közkutakraAz alvégi polgáruk tényleg zeuevel akartak J . . . .felvonulni a Bárányhoz. Ezt pártvezetőségünkkel szombaton közölték. A pártvezetőség ezt tudomásul vette es bejelentette a rendőrségnél. Minthogy azonban az alvégiek nagy része félt, hogy elkésik a beszámolóról, elment előbb a gyülekezési helyről, a Godár- fele vendéglőtől a Bárányba, úgy, hogy feleslegessé vált zeneszó mellett jönni. Ezt az egészet a pártvezetőség Genál úrtól tudta meg. Ami a fiaskót illeti, nem kívánunk egy szállal sem több szavazatot az Alvégből, mint amennyien a beszámolón voltak. Hogy mennyire nem látnak tisztán, az majd kiválik a vallatáskor.Hallatlan frívolság es egyebek.Hallatlan frivolsag azt állítani, hogy a 67-es kormányok alatt vitték el a törvényszékét, ■ a hatóság közegei által mert Tóth Kálmán volt a képviselő. Tudtunk- kül eszközöltessék.

van utalva, amely körülmény, hogy mily nagy veszélyt húzhat a városra, azt egy esetleg fellépő tífusz- vagy kolera-járvány alkalmával tapasztalnánk keserűen. Ezen nagy veszély elhárítása keli, hogy állandó gondját képezze a hatóságnak s újabb artézi kutak fúrása iránt az intézkedésnek késni nem szabad.Köztisztaság.Az utcák és terek tisztántartása is sok kívánni valót hagyott, jóllehet ezirányban némi csekély javulás észlelhető volt. Igaz, hogy az anyagi erők fogyatékossága képezi e tekintetben az egyetlen akadályt, de egyet mindenáron el kell érnünk, azt t. i., hogy az utcák seprése — történjék az akár magánosok, akárporfelkavarás nél-kal 1876-ban Magyarországon nem volt füg- Az utcák es terek tisztántartása szempont-getlenségi kormány. Tehát 67-es kormány jábol a. fiákkor- és fuvarosállomások is tisztán- vitte el a törvényszéket és ez volt írva a mi j tartassanak. A bérkocsisok nagyjában intéz- 1 1 —  T ■" ^'i kedtek ugyan már, hogy állomáshelyeiken aszemetet és piszkot összeseperjék és eltávolít- sák, de a fuvarosok állomáshelye még mindig botrányos. Ott hétről-hétre halmozódik fel
% a trágya s az meleg időben a környéket bűzzel tön el. Itt is szükséges volna feltétlenül, hogy az illetők kényszerittessenek allomáshe-

cikkünkben. így fest a frivolság. Ellenben egy sajnálatra méltó fráterrel nyiltterezni és hogy az hazudtoljon meg minket, ez nem frivol dolog. Sokkal magasabban állunk erkölcsileg, semhogy ily piszkos dologhoz még egy szót is szóljunk.A közigazgatási bizottság félévi jelentése.Baja, 15*10, április 19A közigazgatási bizottság félévi jelentésének alább követke ő része városunk két na- 1 gyubb és állandó bajára világit rá. Az egyik 1 a majdnem állandóan pusztító járvány-beteg- j ségek, a másik pedig a mindinkább mutat- i kozo vízhiány. ;

lyüket üsztáutartani, a trágyát úgy, mint a i bérkocsisok, összegyűjteni ládában és mindennap onnan elhordani. A közegészségügy ezt megköveteli tőlük és bizony az idejük is megengedi.

Telefonhirek.Budapest, 1910. április 19
A politikai he lyzet.

Baj van a munkapártban.
Apponyi Albert és Zichy János.A  munkapárton a jelölések dolgában, úgy látszik, bajok vannak. A  hivatalos jelöltek névsorát azért nem publikálják tovább, mert a jelölések körül óriási ellentétek vannak a munkapárton.Tisza István gróf, aki a vezetést teljesen magához ragadja és a maga embereit akarja mindenütt elhelyezni, legközelebb Sárospatakra utazik, hogy beszédet mondjon a munkapárti jelölt, mellett. Tisza gróf Windischgrátz herceg vendége lesz.Egerben az egyesült ellenzék ma értekezletet tartott, amelyből kifolyólag úgy a Justh-, mint a Kossuth-párti je lölt visszalép és a jelöltséget Apponyi xAlbert grófnak ajánlják fel, aki azt való- szinüleg el is fogadja. így aztán szembekerül a volt és a jelenlegi kultusz miniszter.

Nagy szerencsétlenség
Szegeden.tizenegy halott, tizenhét súlgossebesült.Megdöbbentő, nagy szerencsétlenség történt ma Szegeden. A  Pálfi-féle gyufagyárban felrobbant regeli télkilenc órakor egy kazán, amelynek több áldozata van.Reggeli fél kilenc órakor 28 leány és 2 férfi-munkás dolgozott a Pálfi féle gyufagyár udvarán. Egyszerre csak irtózatos robbanás reszkettette meg a levegőt. A  gyár egyik kazánja robbant fel. A  robbanást jajveszékelés és h dál- hörgés követte. Tiz leány és egy férfi borzalmasan megcsonkított holtteste mel lett tizenhét halálosan sérült ember vo- naglott.A  rendőrségnek sikerült a halálosan megsérült gépészt kihallgatni, aki azt vallotta, hogy reggel megvizsgálta a kazánt és nem volt semmi baja.A  szintén súlyosan megsérült fütő v iszont azt vallja, hogy ő már hetekkel ezelőtt jelentést tett a főgépésznek, hogy a kazán lukas, de az rá sem he-

;T • 'X t, i|N\̂ Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
N o é -p e rm e te ző p o r "*901elnevezés alatt kerül forgalomba. A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók éskitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.

K ap h ató : D R E S C H E R  G Y U L A  készítőnél B A J A .



1910. április 20. »Bajai Független Ú jság “ *
Uj zá lo g in té ze t B aján .derített. Ugyanezt a vallomást erősiti meg egy tűzoltó is, akinek a leánya szintén életét veszité. A  tűzoltó azt állítja, hogy a kazán már régebben rossz állapotban van, figyelmeztette is a gyár főgépészét, de az nem hallgatott rá.A  rendőrség megindította a vizsgálatot az iránt, hogy kit terhel a felelősség.

N A P I H I R E K .Szerkesztőségünkből. Lapunk szerkesztősége a mai nappal egy munkaerővel megerősödött. Mint a lap homlokán látható, szerkesztőségünk kötelékébe lépett dr. Fehérváry Dezső ügyvéd, aki a mai naptól kezdve a »Bajai Független Újság« főmunkatársa és ott fejti ki hírlapírói működését.A jövő  évi választókat összeiró küldöttség már elkészült munkájával. Eszerint 1911. évben ismét tetemesen szaporodik a választók száma. Ez évben 1493 választó van Baján. A jövő évi választók közé felvettek 215 újat és 110-nek megszűnt a választói joga. Esze- riint a jövő évben 1598 választó lesz Baján.

pókban hazajött az amerikai férj és elvett a megmaradt 600 koronából luO koronát. Ezért a feleség sikkasztásért tett feljelentést az amerikai férj ellen és azonfelül még magánlaksértéssel is vádolja. A férj azonban másképpen adja elő a dolgot. Szerinte ő nem sikkasztott, hanem a jogos tulajdonát költötte el. A csendőrségnek kell kibogoznia a kuszáit ügyet.Madarasi csendélet. Gracza István, Lakatos József és Rapcsák János hírhedt legények Madarason. Nem múlik el hét, hogy kisebb- nagyobb verekedés miatt ne gyűle meg a bajuk a rendőrséggel. Vasárnap is Geiger! János vendéglőjében mulattak s mikor a hangulat nagyon emelkedett kezdett lenni, a korcsmáros csendre intette őket. Erre minden további nélkül a korcsmárosnak, majd az édesapja segítségére siető Geiger Józsefnek estek s székekkel, botokkal rájuk támadva,ij mindkettőt alaposan helybenhagyták.
jeget szállítok május 15-ikétől szep

tember 15 ig, házhoz szállítva 5 — 6 kilós táblákban kilónkint 8 fillérért Előfizetni lehet lakásomon Munkácsy-utca 5.,J 1 Itelefonszám 87. Rotschild Zsigmond. j

V a n  szerencsém  a n. ó. közönség b. t u d o m á s á r a  h o z n i ,  m is z e r in t  helyben a G a l a m b - u t c a  3. s z á m ú  h á z a m b a n  h a t ó s á g i la g  en g ed élyez e t t  k ézi
zálogintézetetn y i t o t t a m .  Elfogadok zálogintóze-  temben m in d e n n e m ű  a r a n y  és e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k sz e re k e t ,  töltés r u h a n e m ü e k e t ,  to v á b b á  iparosok és kereskedők nyers ,  i l le tv e  k é sz  á r u c ik k e it ,  végül  h á z t a r t á s i  t á r g y a k a t  e lzá lo go sítá sra  és ber a k tá r o z á s ra ,  é rté k p a p iro k a t  és m in d a z t ,  amire zálogkölcsön adható — a t ö r v ó n y s z a b t a  fe ltételek  m ellett .Előzékeny eljárásomról biztosítom az érdeklődőket.

K rá h l K á ro lyKönyv-adomány. Schön Ödön úr 24 kötet könyvet adományozott az Ipartestület könyvtárának, amiért ezúton is hálás köszönetét mond az Elnökség.A tejuzsorások. A tejhamisitók csak nem hagyják magukat holmi apró büntetésekkel megfélemlíteni. Ugylátszik, a tejhamisitás jól jövedelmező iparosság. Most megint súlyosan megbüntetett a rendőrség két bajaszentistváni asszonyt tejhamisitásért. De mindez hiába való. A szentistváni menyecskék csak tovább keresztelik a tejet és úgy bocsátják árúba.Auguszta-szanatórium. A József-szanató- rium-egyesület, mely vármegyénkből és városunkból ismételten vett föl ingyenesen tüdőbetegeket, hozzáfogott második népszanatóriumának létesítéséhez. Az eddig begyült ; alapot fogja öregbíteni az Auguszta társsors- ! játék, melynek húzása már május 24-én lesz.A nyeremény-tárgyak ki is vannak állítva a régi Nemzeti színház főárjában s ez időszerűit alig van a fővárosban szenzációsabb látványosság, mint ez. A néző közönséget naponta 50 ezren teszik, akik a pénzértékben 100,000 K.-ra becsült értékes tárgyakban gyönyörködnek. Méltán népszerűek az Auguszta- szanatórium sorsjegyei, melyek városunkban is 1 koronáért kaphatók. Nincs kétségünk j abban, hogy a nemes emberbaráti célért mindenki meghozza a maga áldozatát. jSötét bűn. A rendőrség egy néhány napos gyermek-hullát lelt, amelyről kiderült, hogy a csecsemő nem természetes halállal vált meg ártatlan, alig néhány napos életétől. Bűnös kezek oltották ki a csecsemő életét. A bűnös kiderítése céljából megindították a nyomozást.Az amerikai férj. F’osta Bertalan nyugalmazott vasúti állomásfőnök bejárónője vad- házaságban élt egy férfivel, aki hosszabb ideig Amerikában volt és onnan 1400 koronát küldött balkézi feleségének. Az asszony vagy 800 koronát elköltött a pénzből. Most a na-

áegédaierkesxtö:F O D O R  K Á R O L Y . Kiadóhivatai : NÁNAY LAJOSkönyvnyomdája.SterkesEtŐ8ég telefon száma: 101. i* lőM vatal telefon azani» : 115.
N Y Í L T  T E KEzeu rovatokban közöltekéit a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Támadás a kereskedő-segédek ellen.A Bajai Hirla- bennünket, kereskedősegédeket durván m^támad. Mijjvagyunk oly intelligens elemei a társadalomnak, hogy politikai pártállásunknak tudunk kifejezést adni a törvény megengedett határain belül. Megütközéssel tapasztaltuk, hogy ugyan azon lapban, amelyben a tisztviselőket korteskedésre buzdították, egy .szegényházi alkalmazottat durva fenyegetésben támogattak, ugyanakkor minket, tisztességes polgárokat politikai jogainktól megfosztani akarnak.Ilyen szenvedélytől eltorzult felfogásra a méltó választ illő helyen meg fogják kapni Baja város intelligens kereskedőitől és intelligens kereskedelmi alkalmazottaitól.Ez lesz a mi válaszunk.Több kereskedő-segédnevében:
Géczy József.

Nemesített rózsafák és 
rózsa újdonságok eladásáta Bajai Gyümölcsészeti Egyesület Rezső-telepén f. hó 20 án megkezdi, miről a rózsakedvelők ezúton érte-sittetnek.

fa- és szénkereskedő Galamb-utca 3.
Saját termésű, kitűnő minőségű

kóseivboromatfehér 1 liter 72 fillérért vörös 1 liter 64 „siller 1 liter 56bocsájtom árúba.
H IR S C H LER  V IL M O SBudapesti-út.

rÉrtesítés.Van szerencsém a n. é. úri közönség szives tudomására hozni, hogy május havában nagyobb külföldi tanulmányútra megyek, hogy a mai kornak megfelelő modern és célszerű vízvezeték és fürdőszoba-berendezéseket tanulmányozzam és tapasztalataimat helyben s a környéken érvényesítsem.Útirányom: Drezda, Berlin, Hanover, Braun
schweig, Halle, Lipcse és még számos más város, hol is a vett értesítés szerint a hygónia terén igen nagy előmenetel és haladás van.Felkérem tehát azon úri közönséget, kik-, nek ilyen cikkekre szükségük lesz, hogy rendelésüket addig is részemre fentartani kegyeskedjenek, mert számos újdonsággal fogom az úri közönséget meglepni.Addig is szives jóindulatukat kérem.Teljes tisztelettel8 c k e r t  F e r e n crézműves és szerelő. Állandó nagy szivattyú-raktár Garvens-gyártúl.

B o r n a k  fű s z e r! 1 J }  1 Egészségesnek óvszer* j J Betegnek gyó gyszer! |
Szántói természetes savanyuviz. |

©» - Bajai kizárólagos főraktár:
S T A M P F L  J E N Ő  fiisserkereskedő.

0M 001 |- t ■



„Hajai Független Ujnág »* 1910. április 20
Kerékpárosok figyelmébe !

m.

Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.lM U ti

* *-<»■ « U l> L _az a kerékpáros,aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrésztvasáról, mielőtt megtekintené
Schulhof Gyuladúsan felszerelt k e r é k p á ris kerékpár alkatrész raktárát.

Olcsón, jól és előnyösencsakis ochulhofnái vá súrolhat.
Schulhof Gyuüa mechanikusBudapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és grammafon javítást kezesség mellett.Varrógép, grammafon, grammafonlemezből j j
A megye legnagyobb raktára.

Gyógy- és asztali-
állandóan friss minőségbenkaphatók
Zwillinger ArnoldfüszerkeresK cdőnél.
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' Van szerencséin a t. közönség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű

KOBRÁKgyártmányú cipőket is beszereztem és azokat a inai naptól kezdve úgy férfiak, nők, valamint gyermekek részére, mindenféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel
M ittle r I.cipőúrúházaSzt-István-tér, városháza épület.
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P
rjri um -.’V Tekintse meg!

Nincsen vá sá rlá s i  
k ö t é l  e z e t t s é y .
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Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
Ad 22757. 1909.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!IhlMH

H i r t f e t m é s i j fKecskemét varos ja k  Csopgrád megyében fekvő felsőpusztaszei’i birtokán a h*g- osztású, részint, a puszta közepén keresztülvezető országút mellett levő haszonbéres földekből, részint a közlegelőterületéből mintegy 1700 hold, 25 50holdas részletekben nyilvános árverésen örökáron eladalik Az átverésre határnapul 1910. évi május 23. napjának reggeli8 óraja Felsőpusztaszeren, a helyszínére kiiüzetik Az árverés kezdetét veszi a puszfabirói lakásnál.Bánatpénzül minden egyes részletekre a hatósági kiküldött kezeihez 500 kor. teendő le, enóíkúl az árverésben senki részt nem vehet.A vételár 67„ kamat mellett 30 —40 — 50 ev alatt is !örb;>z!.hető, de az árverésnek a lh. közgyűlés Ls kormányhatósági jóváhagyása. után a vételár 107<ra, lefizetendő. Lehrt törleszteni untot lisaiionalis alapoii is.Lz esetb 'it minden 1000 korona u án a C>7o kamatot és tőketörlesztést is bele- szamitva, fizet mlő lesz:30 év alatti törlesztésnél 71 kor 48 fill40 „ „ G5 „ „50 .  „  „ 62 „ 98 „Jogábim :iil a1/,ónban vevőnek a vételarat egészben vagy részben előbb is ki- fizetni.Vevő birtokba csak 1910. évi szeptein bér hó 30-án léphet. !1 IA birtokon levő épületeket, leüt at, fat jköteles vevő az előbbi haszonbéres birlo- :kostól méltányos beesárban, mely met* !* ' O |nem egyezés esetén bizottság által állapit tátik meg. átvenni.Kecskemet, 1910 évi április hó fián.A Városi Tanaos.

A konkurencia isA k.kí r-2 ff*’-J -

M r mint világhírűt ismer el.Kizárólagos gyári-raktár:
LÁZÁR SÁMUEL

-m a

J ó k a i  M ór-utca 14. számú házban 4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, éléskamra, fáskamra és külön padlássalbíró utcai íafiásbérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiratv János ügyvédi irodájában.
—UíiUw- t*. rrüfrK5 ■viNrit

Ú jd o n sá g!MMIUtLWA
látszerésznél.
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Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK

j “ j:k i j
B a lá z s  Á rp ád ,

Dóczy és Fráter
nótáskönyvei.Ara egy tokban : 5  korona iM ü M H T

V
u .«

a városi bérházban, a Vitzthum-féle üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.Bővebb felvilágosítást nyújt IFJ W A G N F.R  A N T A L  könyvkereskedő
Ti
u

Lehár Ferenc:
Luxemburg grófjaOperette.2 füzet ára : 0  korona.
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I fj . W a g n e r  A n ta lkönyv*, zenemű- és papirlcereskedésébenBaján.
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Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  fi ók i n  téz e te(Drescher Gyula-féle Iwban) elsőrendű feltételek mellett nyújt
j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e ttölelek?0 10-től f>5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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